
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 
 

Broj: 820/3 

Podgorica, 18.06.2023. godine 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru predsjednika OO SDP Rožaje Jasmina Bralića broj: 820 na 

Rješenje Opštinske izborne komisije Rožaje broj: 839/23-1 od 15.06.2023. godine, 

podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 18.06.2023. godine u 12:41 sati, Državna 

izborna komisija na sjednici održanoj 18. juna 2023. godine u 17:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Prigovor predsjednika OO SDP Rožaje Jasmina Bralića broj: 820  od 

18.06.2023. godine podnijet na Rješenje Opštinske izborne komisije Rožaje broj: 

839/23-1 od 15.06.2023. godine kao neosnovan. 

O b r a z l o ž e nj e 

Predsjednik OO SDP Rožaje Jasmin Bralić podnio je Prigovor broj: 820 dana 

18.06.2023. godine u 12:41 sati Državnoj izbornoj komisiji na Rješenje Opštinske 

izborne komisije Rožaje broj: 839/23-1 od 15.06.2023. godine.  

U prigovoru navodi da je odlukom Opštinske izborne komisije Rožaje broj: 

839/23-1 od 15.06.2023. godine odbijen prigovor Socijaldemokratske partije kao 

neosnovan. Ističe da je ta odluka nepravilna i nezakonita iz razloga što je predstavnik 

podnosioca prigovora izvršio uvid i izborni materijal sa biračkog mjesta broj 6 Koljeno 

i utvrdio da je broj glasačkih listića veći od broja kontrolnih kupona (385 glasačkih listića 

i 376 kontrolnih kupona), što i OIK Rožaje navodi u obrazloženju Odluke kojom odbija 

prigovor. Dalje navodi da i pored činjenice da je i OIK Rožaje utvrdila isto stanje u 

materijalu zanemarila je odredbu člana 89 stav 9 Zakona i  donijela nezakonitu odluku. 

Ukazuje na Odluku Ustavnog suda Crne Gore  U-VII br. 4/17 od 07.12.2017. godine 

koja se, po navodima podnosioca prigovora, odnosi na istovjetnu pravnu stvar.  

Dalje navodi, da osim navedene nepravilnosti i broj neupotrijebljenih glasačkih 

listića manji je od broja koji je zapisnički konstatovan, odnosno nedostaje jedan 

neupotrijebljeni glasački listić. 



2 
 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija  usvoji prigovor, poništi Odluku 

OIK Rožaje broj: 839/23-1, poništi izbore na biračkom mjestu broj: 6 Koljeno, imenuje 

novi birački odbor i sprovede ponovne izbore. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju: 

- Odluku Ustavnog suda Crne Gore U-VII br. 4/17 od 07.12.2017. godine; 

- Prigovor predsjednika OO SDP Rožaje  podnesen OIK Rožaje; 

- Rješenje OIK Rožaje broj: 839/23-1 od 15.06.2023. godine; 

- Dokaz o uručenju Rješenja podnosiocu prigovora; 

- Kompletan izborni materijal sa biračkog mjesta broj: 6 Koljeno; 

i utvrdila da je prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:  

Rješenjem Opštinske izborne komisije Rožaje broj: 839/23-1 od 15.06.2023. 

godine odbijen je prigovor predsjednika OO SDP Rožaje Jasmina Bralića 839/23 od 

14.06.2023. godine, na rad biračkog odbora na biračkom mjestu broj 6 „Koljeno“ 

Rožaje, kao neosnovan. Opštinska izborna komisija izvršila je uvid u izborni materijal 

i utvrdila broj upotrijebljenih i neupotrijebljenih glasačkih listića, kontrolnih kupona i 

odrezaka pri čemu se u osporavanom rješenju navodi da se broj odrezaka-potvrda 

poklapa sa brojem upotrijebljenih glasačkih listića, da se broj glasača koji su 

identifikovani u štampanom izvodu iz biračkog spiska poklapa sa brojem upotrijebljenih 

glasačkih listića, da se broj glasača koji su identifikovani u štampanom izvodu iz 

biračkog spiska koji su glasali poklapa sa brojem upotrijebljenih glasačkih listića kao i 

da se poklapa broj neupotrijebljenih glasačkih listića sa zapisnikom o radu biračkog 

odbora. Takođe, Opštinska izborna komisija konstatuje da se broj kontrolnih kupona 

ne poklapa sa brojem upotrijebljenih glasačkih listića.  

Državna izborna komisija izvršila je uvid u izborni materijal sa biračkog mjesta koje je 

predmet prigovora i utvrdila da se u izbornom materijalu nalazi jednak broj glasačkih 

listića sa brojem potpisa birača koji su ostvarili biračko pravo na pomenutom biračkom 

mjestu kao i da se broj upotrijebljenih glasačkih listića ne poklapa sa brojem kontrolnih 

kupona, tj. da se u izbornom materijalu nalazi za devet veći broj upotrijebljenih 

glasačkih listića od broja kontrolnih kupona.  

Državna izborna komisija izvršila je uvid u zapisnik o radu biračkog odbora i utvrdila 

da je isti uredno potpisan od svih članova biračkog odbora, da ne sadrži primjedbe u 

pogledu činjenica koje su predmet prigovora, odnosno da je broj glasačkih listića i 

kontrolnih kupona identičan. Nadalje, u zapisniku je evidentirano da su na pomenutom 

biračkom mjestu tokom izbornog dana bili prisutni jedan domaći i jedan međunarodni 

posmatrač.  

Imajući u vidu odredbu člana 89 stav 1 i 2 Zakona, koja glasi:  

„Po završenom glasanju, birački odbor pristupa utvrđivanju rezultata glasanja na 

biračkom mjestu. 

Birački odbor utvrđuje broj neupotrijebljenih glasačkih listića i stavlja ih u poseban omot 

koji pečati“  



3 
 

Ovakav stav Državne izborne komisije temelji se na odredbi člana 90 kojim je 

propisano:  

„Kad birački odbor utvrdi rezultate glasanja, u zapisnik o radu biračkog odbora unosi 

se: broj primljenih glasačkih listića; broj neupotrijebljenih glasačkih listića; broj 

upotrijebljenih glasačkih listića; broj nevažećih glasačkih listića; broj važećih glasačkih 

listića; broj glasova datih za svaku izbornu listu; broj birača prema izvodu iz biračkog 

spiska; broj birača koji su glasali po spisku i broj birača koji su glasali putem pisma. 

U zapisnik o radu biračkog odbora unose se i primjedbe i mišljenja članova biračkog 

odbora, kao i sve druge činjenice od značaja za glasanje. 

Zapisnik o radu biračkog odbora potpisuju svi članovi biračkog odbora.“ 

Državna izborna komisija je cijenila da je birački odbor imenovan od strane opštinske 

izborne komisije da na samom biračkom mjestu, utvrđuje rezultate izbora što 

korespondira sa citiranim članom. 

Osim toga, prilikom donošenja ove odluke Državna izborna komisija imala je u vidu 

stanovište Ustavnog suda Crne Gore potvrđeno kroz praksu u kojoj su predmet 

rješavanja uglavnom bile radnje biračkih odbora i opštinskih izbornih komisija, gdje je 

Ustavni sud kao odlučnu činjenicu cijenio da li je zapisnik o radu biračkog odbora na 

biračkom mjestu potpisan od svih članova biračkog odbora, da li je bilo primjedbi na 

zapisnik, da li je biraču na biračkom mjestu omogućeno da glasa itd. 

Državna izborna komisija je utvrdila da je zapisnik o radu biračkog odbora uredan, tj. 

da je materijal identičan u pogledu osporavanog broja glasačkih listića i kontrolnih 

kupona, da nije bilo nijedne primjedbe od članova biračkog odbora, koja je unesena u 

zapisnik o radu biračkog odbora, da je omogućeno pravo glasa biračima te da su na 

navedenom biračkom mjestu bili prisutni domaći i strani akreditovani posmatrači. 

Takođe, cijenjena je i činjenica da svaki član biračkog odbora dobija kopiju zapisnika 

o radu biračkog odbora, da se prigovor podnosi tek nakon ponovnog otvaranja 

izbornog materijala. 

Imajući u vidu činjenično stanje, utvrđeno neposrednim uvidom u izborni materijal, 

Državna izborna komisija je nesporno utvrdila da je biračko pravo na navedenom 

biračkom mjestu ostvarilo 386 birača što je potvrđeno potpisima 386 birača u izvodu iz 

biračkog spiska.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.                  

 

  PREDSJEDNIK 

         dr Nikola Mugoša, s.r. 


